38

Ano XXI  •  Edição nº 1591
Rio das Ostras  •  28 de Julho de 2023

Jornal Oficial
RIO DAS OSTRAS

Secretaria de Gestão PúblicaSEGEP

TERMO ADITIVO Nº 03
A CESSÃO DE USO DE IMÓVEL

PARTES: O MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS e o TRT/TJ – 1ª REGIÃO.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 32946/2019.

VIGÊNCIA: contados da assinatura do presente termo aditivo, prorrogando-se a vigência da cessão, anteriormente fixada no segundo termo
aditivo, até 31 de dezembro de 2025.

OBJETO: Alterar as salas de 07 e 08 para 15 e 16 que a CESSIONÁRIA utiliza no imóvel localizado no Centro de Cidadania Augusto
Veloso de Assis, na Rua das Casuarinas, nº 595, Residencial Praia Âncora, km 147, Rio das Ostras, RJ, de propriedade da CEDENTE e a
prorrogação do prazo de vigência.

RESULTADO DA AVALIAÇÃO ESCRITA (1ª ETAPA) DOS CANDIDATOS QUE PARTICIPARAM DO PROCESSO
SELETIVO PARA VAGA DE ESTÁGIO EM SERVIÇO SOCIAL, REFERENTE AO EDITAL N.º 6/2023 - SEGEP -

PROGRAMA DE APOIO À FORMAÇÃO ACADÊMICA E PROFISSIONAL DE RIO DAS OSTRAS - PRÓ-FORMAÇÃO.

A Secretaria de Gestão Pública – SEGEP torna público o resultado da avaliação escrita, por ordem de classificação dos candidatos por
campo de estágio. Os candidatos deverão acompanhar as publicações conforme datas informadas no Cronograma do Processo Seletivo.

ORDEM CANDIDATO INSTITUIÇÃO ESCOLHA INICIAL
NOTAS DA
AVALIAÇÃO

ESCRITA
CLASSIFICAÇÃO

1 Livia Soares da Costa Hentzy UFF

CRAS SUL

5 Classificada

2 Milene Lima de Lima UNIP 2 Desclassificada

3 Geruza da Glória Lacerda Tavares ESTÁCIO Não compareceu Desclassificada

4 Roberta Barboza de
Azevedo Porto UNIASSELVI Não compareceu Desclassificada

5 Larissa Rodrigues Azevedo UFF

CRAS NORTE

4 Classificada

6 Claudio Vasques Junior UFF 4 Classificado

7 Elyn Ferreira Muniz Fragoso UFF Não compareceu Desclassificada

8 Gabrielle Soares do Nascimento UFF Não compareceu Desclassificada

9 Wellington Avila de Andrade UNIP Não compareceu Desclassificado

10 Marcelo Gonçalves Evangelista UNIASSELVI

CRAS CENTRAL

4 Classificado

11 Bruna de Oliveira Monteiro UFF 3,5 Classificada

12 Camila Dantas da Mota UFF 2,5 Desclassificada

13 Ana Sueli Ciriaco UNIP Não compareceu Desclassificada

14 Paulo Henrique Carvalho UNIP Não compareceu Desclassificado

15 Rita de Cássia Oliveira Gonçalves ESTÁCIO Não compareceu Desclassificada

16 Steffane Regina UNIP Não compareceu Desclassificada

17 Rafael Pedra Mendes Mesquita UFF

CREAS

4 Classificado

18 Lídia Alícia Marques Martins UFF 3,5 Classificada

19 Aline da Silva Pereira UFF 3 Classificada

20 Caroline Moni de Lima UFF 3 Classificada

21 Dayane Dias da Silva MULTIVIX
SERRA 2 Desclassificada

22 Ana Carolina Dielle
Silva Reginaldo UFF 1 Desclassificada

23 Jane Domingos da
Cruz Nascimento UNIRIO Não compareceu Desclassificada

24 Ludmilla Valerio Ribeiro
Mattos da Silva ESTÁCIO Não compareceu Desclassificada

25 Maryluze Vargas Prejioni UFF

NUGEPE

4,5 Classificada

26 Giovanni Salvadori UFF 4 Classificado

27 Luísa Marques do
Nascimento Silva UNIP 1,5 Desclassificada

28 Fayola Salgado de Assis Riscado UFF Não compareceu Desclassificada

39

Ano XXI  •  Edição nº 1591
Rio das Ostras  •  28 de Julho de 2023

Jornal Oficial
RIO DAS OSTRAS

29 Hannah Dantas de Moraes UFF

Hospital

5 Classificada

30 Ana Beatriz Martins Ribeiro UFF 5 Classificada

31 Eduardo da Silveira Ferreira UFF 4 Classificado

32 Isadora de Assis Simões UFF 3 Classificada

33 Barbara Paula Souza Siqueira UFF 2,5 Desclassificada

34 Alessandra Queiroz
Oliveira Silva Ferreira ESTÁCIO 1 Desclassificada

35 Ana Cristina da Costa Loureiro ESTÁCIO Não compareceu Desclassificada

36 Gabriela Lima de Oliveira UFF Não compareceu Desclassificada

37 Jocimara Bastos da Silva UNIASSELVI Não compareceu Desclassificada

38 Nicole Rangel Ferreira UFF
Pronto-Socorro 3

Classificada

39 Fillipe Silva Martins UFF Não compareceu Desclassificado

40 Jeniffer Araújo de Oliveira UFF

UPA

2,5 Desclassificada

41 Rita de Cássia Garcia
de Freitas da Silva UFF 2,5 Desclassificada

42 Layla Lisboa Derossi UFF 2 Desclassificada

43 Rutenéia Miranda Felix UFF 1 Desclassificada

44 Amanda de Souza Maia UFF Não compareceu Desclassificada

45 Christiane Lopes de Figueiredo ESTÁCIO Não compareceu Desclassificada

46 Clara Lis Santos Vieira UFF Não compareceu Desclassificada

47 Gabriela Coutinho de Souza UFF Não compareceu Desclassificada

48 Maria Jose Eugenia Damascena ESTÁCIO Não compareceu Desclassificada

49 Laila Abreu Pereira UFF SAE 3,5 Classificada

50 Kátia Cilene Rossi Luze ESTÁCIO

Ambulatório de
Saúde Mental

5 Classificada

51 Mariana Nascimento
Rimis da Silva UFF 5 Classificada

52 Raquel Delsi Fernandes
dos Santos UFF 3,5 Classificada

53 Maria Eduarda Furtado UFF 3,5 Classificada

54 Lohanny Monshér
Pereira da Cunha UNIASSELVI 1 Desclassificada

55 Elaine Neves Avelino Salathe UNIP 1 Desclassificada

56 Ana Luiza Fernandes Faria UFF Não compareceu Desclassificada

Rio das Ostras, 28 de julho de 2023.

Mário Alves Baião Filho
Secretário Municipal de Gestão Pública

Secretaria de Educação, Esporte e LazerSEMEDE

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CME

PARECER CME Nº 03/2023

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer - SEMEDE

ASSUNTO: Aprovação da Minuta de Resolução que estabelece as novas Matrizes
Curriculares para a Educação Infantil e o Ensino Fundamental

I – HISTÓRICO
A Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer, no dia 05 de junho de 2023, encaminhou ao

Conselho Municipal de Educação, o Ofício nº 229/2023 - SEMEDE para análise e aprovação.

II – ANÁLISE
Foi realizada leitura e análise da Minuta de Resolução que estabelece as novas Matrizes Curriculares para a Educação

Infantil e o Ensino Fundamental (Regular e Educação de Jovens e Adultos - EJA), na 35ª Sessão Ordinária do CME.